
PORTARIA N.º 17.683, DE 03/09/2021. 
 
 
CONCEDE GOZO DE FÉRIAS A SERVIDOR QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/2006 E LEI N.º 4.118/2017; 
  
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo e interrupção de 

férias restantes de acordo com as informações contida nos Memorandos n.º 0366/2021 – 
GRH-FÉRIAS/RCT, respectivamente, a saber: 

 
PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 
Matrícula 21900 
Período aquisitivo: 31/05/2019 A 30/05/2020  
Período de interrupção: 01/12/2020 A 30/12/2020 (30 dias) – Portaria 17.074, de 
01/12/2020 
Gozo de dias restantes: 13/09/2021 a 27/09/2021 (15 dias) 
Documento solicitante: Memo 1712/2021 – SETRANS 
 
JHONNY CHARLES SOLDERA 
Matrícula 21900 
Período aquisitivo: 20/11/2019 A 19/11/2020  
Período de interrupção: 01/12/2020 A 30/12/2020 (30 dias) – Portaria 17.074, de 
01/12/2020 
Gozo de dias restantes: 13/09/2021 a 30/09/2021 (18 dias) 
Documento solicitante: Memo 999/2021 – GRH 
 
ELTON NOGUEIRA DIAS 
Matrícula 2811 
Período aquisitivo: 17/04/2020 A 16/04/2021  
Período de interrupção: 31/05/2021 A 01/06/2021 (02 dias) – Portaria 17.492 de 
10/06/2021 
Gozo de dias restantes: 26 a 27/08/2021 (02 dias) 
Documento solicitante: Memo 190/2021 – SEMPLA 
 
ELTON NOGUEIRA DIAS 
Matrícula 2811 
Período aquisitivo: 17/04/2020 A 16/04/2021  



Período de interrupção: 31/05/2021 A 01/06/2021 (02 dias) – Portaria 17.492 de 
10/06/2021 
Gozo de dias restantes: 26 a 27/08/2021 (02 dias) 
Documento solicitante: Memo 190/2021 – SEMPLA 
 
JUBIANA PAOLA VEGA SICCA 
Matrícula 27239 
Período aquisitivo: 09/11/2019 A 08/11/2020 
Período de gozo das férias: 02/08/2021 A 31/08/2021 (30 dias) – Portaria 17.597 de 
22/07/2021  
Período de interrupção: 30 dias 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: Memo 808/2021 – SEMSA 
 
ANTONIO CARLOS MUNIZ VALENTE JUNIOR 
Matrícula 26554 
Período aquisitivo: 27/03/2018 A 26/03/2019 
Período de gozo das férias: 25/01/2021 A 23/02/2021 (30 dias) – Portaria de 
homologação 17.597 de 22/07/2021 e Portaria de retificação 17.657, DE 23/08/2021  
Período de interrupção: 06/02/2021 a 23/02/2021 (18 dias) 
Gozo de dias restantes: 09/09/2021 A 26/09/2021 
Documento solicitante: Memo 819/2021 – SEMSA 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Setembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




